
 

 
 
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL DISTRITO 
SANITARIO DE PONIENTE ALMERÍA POR LA QUE SE PUBLICA  LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DE CANDIDATOS SELECCIONADOS, CON SU 
CORRESPONDIENTE BAREMACIÓN DE MÉRITOS, EN RELACIÓN CON LA 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN MEDIANTE NOMBRAMIENT O DE 
PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL DE 31 PUESTOS DE MEDI COS DE 
FAMILIA DISPOSITIVOS DE APOYO Y TRES DE PEDIATRAS D E ATENCIÓN 
PRIMARIA 
 
 De conformidad con lo dispuesto en la Base Reguladora 5.5 de la Convocatoria para la 
provisión mediante nombramiento de personal estatutario temporal de treinta y un puestos de 
Médicos de Familia Dispositivos de Apoyo y tres de Pediatras de Atención Primaria, y una 
vez finalizado el plazo de interposición de alegaciones contra la lista definitiva de admitidos / 
excluidos, esta Dirección Gerencia del Distrito Sanitario de Poniente Almería, procede a 
dictar resolución comprensiva del listado de candidatos seleccionados, así como de su 
correspondiente baremación de méritos. 
 
 En su virtud 

 
 

RESUELVO 
 
 
 Primero.- Aprobar la relación definitiva de candidatos seleccionados, en relación con 
la Convocatoria para la provisión mediante nombramiento de personal estatutario temporal de 
treinta y un puestos de Médicos de Familia Dispositivos de Apoyo y tres de Pediatras de 
Atención Primeria, la cual se adjunta a continuación. 
 
 

APELLIDOS Y NOMBREAPELLIDOS Y NOMBREAPELLIDOS Y NOMBREAPELLIDOS Y NOMBRE    SITUACIÓNSITUACIÓNSITUACIÓNSITUACIÓN    BAREMACIÓN DE MÉRITOSBAREMACIÓN DE MÉRITOSBAREMACIÓN DE MÉRITOSBAREMACIÓN DE MÉRITOS    

Ramírez Fuentes, Oscar R. Admitido Bolsa Única (52,500) 

Salas Samper, Francisca Admitida 
Comisión de Valoración 

(105,800) 

Mancebo Velázquez de Castro,  

Mª Emilia 
Admitida 92,725 

Carrión Cáceres, Diego Admitido 61,800 

Josanu, Eugenia Admitida 38,280 

Sanese Brizuela, Ivanna L. Admitida 37,200 

Muñoz Delgado, Jose R. Admitido Comisión de Valoración (36,725) 



 

Land, Mario Admitido Comisión de Valoración (32,200) 

Josanu, Sergiu Admitido Comisión de Valoración (21,300) 

Capobianco Sinopoli, Diego M. Admitido Comisión de Valoración (90,700) 

Di Cesare, Marcelo R. Admitido Comisión de Valoración (72,780) 

Guillén Maldonado, Jose A. Admitido 58,675 

Díaz Henao, Hermes Admitido 56,440 

Virgüez Tovar, Gelen E. Admitido 47,737 

Focsa, Valter Admitido Comisión de Valoración (42,3) 

García Buitrago, Hugo Admitido 46,230 

Ponomavera Ponomavera, Natalia Admitida Comisión de Valoración (42,000) 

Kermen Villamayor, Carlos I. Admitido 40,770 

Abdel Hady, Sidi A. Admitido 29,230 

Troyan Salushchak, Nataliya Admitida Comisión de Valoración (27,79) 

Escobar Santacruz, Jorge W. Admitido 20,700 

Fernández Aparcedo, Leomar C. Admitido 19,350 

Giraldo Ramirez, Alejandro Admitido 17,200 

Vicente Carretero, Begoña Admitida 15,350 

Vargas García, Yolanda V. Admitida 13,725 

Moreno Bonachera, Marta Admitida 11,500 

Miranda Hernández, Rosa A. Admitida 8,900 

Mambetov, Azamat Admitido 8,195 

Amanova, Nilufar Admitida 7,200 

Cejudo Casas, Marina Admitida 2,750 

Martínez Pérez, Mª Victoria Excluida Presentación fuera de plazo 

 
  

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios del Distrito 
Sanitario de Poniente Almería, en su página web y en la página web del Servicio Andaluz de 
Salud. 
 
 
 

 



 

 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, y de acuerdo con 

lo dispuesto en el artículo 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del  Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Publicas,  podrá 
interponerse, con carácter previo y potestativo, recurso de reposición ante esta Dirección – 
Gerencia, en el término de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, o bien 
directamente recurso contencioso - administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Almería, en el término de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su publicación.  
 
 

 En El Ejido, a 16 de junio de 2.020 
LA DIRECTORA GERENTE 

 
 
 
 
 

 

Fdo. María Emilia Martín Ruíz 
 
 
DILIGENCIA : Para hacer constar que la presente Resolución se publica en el tablón de anuncios del Distrito Sanitario de 
Atención Primaria Poniente de Almería en el día de la fecha. 

En El Ejido, a 16 de junio de 2020. 

EL DIRECTOR DE GESTIÓN ECONÓMICA Y DESARROLLO PROFESIONAL 

 

 

 

 

Fdo.: César Arróniz Fernández  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-06-16T08:51:02+0200
	ARRONIZ FERNANDEZ CESAREO JUAN - 78031643A


		2020-06-16T08:57:20+0200
	MARTIN RUIZ MARIA EMILIA - 24257477K




